



Statutární město Ostrava  
městský obvod Radvanice a Bartovice;

Dodatek č. 1 vedený pod číslem 0485/2018/SŘDaŽP ke smlouvě o dílo  
č. S 0334/2018/SŘDaŽP ze dne 8. 8. 2018 na stavbu pod názvem  
„Úprava křižovatky Radvanická x Čapkova“

## Smluvní strany

---

### 1. Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava  
IČO: 00845451  
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH  
*pro potřeby vystavení daňových dokladů zhotovitel*

### Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice

na adrese: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice  
zastoupené: ve věcech smluvních – [REDACTED] BA, místostarosta  
ve věcech technických – [REDACTED], vedoucí odboru stavebního řádu,  
dopravy a životního prostředí

---

IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451  
Bankovní spojení: [REDACTED]  
Číslo účtu: [REDACTED]

---

*dále jen objednatel*

### 2. Zhotovitel: EDS Trade s.r.o.

Místo podnikání/Sídlo: Komárovská 2438/13, 746 01 Opava  
Zastoupené: [REDACTED] jednatel

---

IČ: 03832210  
DIČ: CZ03832210  
Bankovní spojení: [REDACTED]  
Číslo účtu: [REDACTED]

---

*dále jen zhotovitel*



Statutární město Ostrava  
městský obvod Radvanice a Bartovice

Obsah dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S 0334/2018/SŘDaŽP ze dne 8. 8. 2018

čl. I. Úvodní ustanovení

1. Dne 8. 8. 2018 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo č. S 0334/2018/SŘDaŽP na zajištění realizace díla „Úprava křižovatky Radvanická x Čapkova“.
2. Shora uvedená smlouva o dílo se tímto dodatkem č. 1 mění a doplňuje následujícím způsobem.

čl. II. Změny a doplnění smlouvy o dílo

1. V čl. V Termín plnění odst. 3 smlouvy o dílo se mění termín provedení díla a nahrazuje se následujícím textem:  
„Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo **do 30. 11. 2018.**“
2. V článku IV. Cena díla, odst. 1 se nahrazuje tímto zněním:  
„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
Cena bez DPH 3.756.224,00 Kč  
Sazba DPH (21%) 788.811,24 Kč  
Cena celkem vč. DPH 4.545.055,24 Kč“

čl. III. Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: k uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S 0334/2018/SŘDaŽP na realizaci stavby pod názvem „Úprava křižovatky Radvanická x Čapkova“ má objednatel udělen souhlas radou městského obvodu usnesením č. ~~183~~183/98/18 ze dne 24. října 2018.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v celostátním Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Ostatní, tímto dodatkem nedotčené články a body smlouvy o dílo č. S 0334/2018/SŘDaŽP zůstávají beze změn.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je soupis prací.

Za objednatele

Datum: 26-10-2018

Za zhotovitele

Datum: 26-10-2018

Místo: V Ostravě

místostarosta

Místo: V Ostravě

jednatel společnosti

ZMĚNY BEHEM VÝSTAVBY - SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Stavba: Úprava křižovatky Radvanická x Čapkova  
 Objednatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice  
 Zhotovitel: EDS Trade s.r.o.  
 Datum: 12.10.2018

Poř. č. pol.	cenová scustava	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
							jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Objekt: SO 04: západní hrana Radvanická, SO 05: severní hrana Čapkova zast MHD VCP: Prodloužení chráničky elektro								
1	CN SO101	121101101		Sejmutí omíčky s přemístěním na vzdálenost do 50 m Chránička v zeleni: 46m <sup>3</sup> 0,6 <sup>3</sup> = 2,76m <sup>3</sup>	M3	2,76	85,00	152,00
2	CN SO101	122201101		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m <sup>3</sup> Chránička v zeleni: 46m <sup>3</sup> 0,4 <sup>3</sup> = 9,20m <sup>3</sup> Chránička pod diažbour: 28m <sup>3</sup> 0,4 <sup>3</sup> = 3,74m <sup>3</sup>	M3	12,94	120,00	1 563,00
3	CN SO101	122201109		Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	M3	12,94	10,00	129,00
4	CN SO101	171120211		Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovně) Přebytečná zemina namísto obsypu chráničky: 5,76m <sup>3</sup> 1,80m <sup>3</sup> = 10,39t	T	10,39	100,00	1 039,00
5	CN SO101	162701105		Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z hloubky tř. 1 až 4 Přebytečná zemina namísto obsypu chráničky: 72m <sup>3</sup> 0,4 <sup>3</sup> = 5,76m <sup>3</sup>	M3	5,76	195,00	1 123,00
N6	CS ÚRS	451573111		Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku Obsyp chráničky: 72m <sup>3</sup> 0,4 <sup>3</sup> = 5,76m <sup>3</sup>	M3	5,76	757,00	4 360,00
7	CN SO101	460520164		Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 110 mm uložení do rýhy	M	90,00	60,00	5 400,00
8	CN SO101	34571354		Trubka elektroinstalací ohebná Kopoflex, HOPE+LDPE KF 09090	M	90,00	45,00	4 050,00
N9	CS ÚRS	899722111		Krčí potrubí z plastu výstražnou fólii z PVC 20 cm	M	72,00	9,25	666,00
N10	CS ÚRS	HZS1422		Provedené práce: Závěšení kovového drátu do chráničky - 2x 2hodiny HZS	HOD	4,00	250,00	1 000,00
11	CN SO101	174101101		Zásyp štěrku, šachet, rýh nebo kolem objektů sypáním se zhrutněním 12,94m <sup>3</sup> - 5,76m <sup>3</sup> = 7,18m <sup>3</sup>	M3	7,18	80,00	574,00
12	CN SO101	161301101		Rozproštění omíčky II vrstvy do 100 mm pl do 500 m <sup>2</sup> v rovině nebo ve svahu do 1:5 Chránička v zeleni: 46 <sup>3</sup> 0,6 = 27,6m <sup>3</sup>	M2	27,60	42,00	1 165,20
13	CN SO101	161411131		Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m <sup>2</sup> v rovině a ve svahu do 1:5 Chránička v zeleni: 46 <sup>3</sup> 0,6 = 27,6m <sup>3</sup>	M2	27,60	12,00	331,20
14	CN SO101	998225111		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monoitlickým betonovým nebo živiným Štěrkopísek pro obsyp chráničky: 5,76m <sup>3</sup> 1,80m <sup>3</sup> = 10,39t	T	10,39	35,00	364,00
15	CN SO101	998225194		Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živiným, betonovým do 5000 m Štěrkopísek pro obsyp chráničky: 5,76m <sup>3</sup> 1,80m <sup>3</sup> = 10,39t	T	10,39	20,00	208,00
16	CN SO101	998225195		Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živiným, betonovým ZKD 5000 m Štěrkopísek pro obsyp chráničky: 5,76m <sup>3</sup> 1,80m <sup>3</sup> = 10,39t	T	10,39	20,00	208,00
								22 316,00
Objekt: SO 01: Jižní hrana Čapkova směr LDN, SO 02: severní hrana Čapkova park VCP: Výkop okolo stávajícího prostupu VO pod komunikací ul. Čapkova								
N1	CS ÚRS	HZS1422		Provedené práce: 38 hodin HZS	HOD	38,00	250,00	9 500,00
N2				Mechanizace - bagr: 8 hodin HZS	HOD	8,00	850,00	6 800,00
								16 300,00
Objekt: SO 02: severní hrana Čapkova park VCP: Výkopové práce pro přeložku kabelu CETIN.								
N1	CS ÚRS	HZS1422		Provedené práce: 16 hodin HZS	HOD	16,00	250,00	4 000,00
N2				Mechanizace - bagr: 5 hodin HZS	HOD	5,00	850,00	4 250,00
								8 250,00
Objekt: SO 04: západní hrana Radvanická VCP: Rekonstrukce uliční vpusti a šachty								
N1	CS ÚRS	899202211		Demontáž mříží litinových včetně rámu hmotnosti přes 50 do 100 kg	KUS	1,00	405,00	405,00
N2	CS ÚRS	130901123		Bourání kpl v hloubkách výkopových ze zdiva ze ŽB nebo předřetého ručně	M3	0,50	12 100,00	6 050,00
N3	CS ÚRS	115201514		Demontáž odpadního potrubí DN 300	M	2,00	56,40	113,00
N4	CS ÚRS	115201504		Montáž odpadního potrubí DN 300	M	2,00	446,00	892,00
N6	CS ÚRS	286111220		Trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 315 x 7,7 x 5000 mm	KUS	0,40	3 440,00	1 376,00
6	CN SO101	X11		Napojení nového potrubí na potrubí stávající vč. materiálů	SOUBOR	1,00	500,00	500,00
N7	CS ÚRS	130901123		Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korunovaná svářetě hloubky 1000 mm	KUS	1,00	2 630,00	2 630,00
8	CN SO101	899331111		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm, zvýšením mříže	KUS	1,00	750,00	750,00
9	CN SO101	X12		Vyrovnávací betonový prstěnek	KUS	1,00	180,00	180,00
N10	CS ÚRS	899202111		Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahně hmotnosti nad 50 do 100 kg	KUS	1,00	604,00	604,00
11	CN SO101	997221551		Vodorovná doprava sůl ze sypkých materiálů do 1 km	T	0,90	45,00	23,00
12	CN SO101	997221599		Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sůl ze sypkých materiálů	T	4,50	12,00	54,00
13	CN SO101	997221815		Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovně)	T	0,50	100,00	50,00
								13 627,00
Objekt: SO 01: jižní hrana Čapkova směr LDN, SO 02: severní hrana Čapkova park VCP: Prodloužení trasy zaměření rozvodu VO pro lampy 17/1 a 17/2.								
1	CN SO101	121101101		Sejmutí omíčky s přemístěním na vzdálenost do 50 m 23,7m <sup>3</sup> 0,6 <sup>3</sup> = 1,42m <sup>3</sup>	M3	1,42	55,00	78,00
2	CN SO101	122201101		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m <sup>3</sup> 23,7m <sup>3</sup> 0,4 <sup>3</sup> = 4,74m <sup>3</sup>	M3	4,74	120,00	569,00
3	CN SO101	122201109		Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	M3	4,74	10,00	

4	CN SO101	171120211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovně) Přebytečná zemina namísto obrysu chráničky: 1,9m <sup>3</sup> *1,80m <sup>3</sup> = 3,42t	T	3,42	100,00	342,00
5	CN SO101	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 Přebytečná zemina namísto obrysu chráničky: 23,7m <sup>3</sup> *0,4*0,2 = 1,90m <sup>3</sup>	M3	1,90	195,00	371,00
6	CN SO201	96615	Bourání konstrukcí z prostého betonu	M3	0,56	3 200,00	1 792,00
N7	CS ÚRS	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrku/pletu Obrys chráničky: 23,7m <sup>3</sup> *0,4*0,2 = 1,90m <sup>3</sup>	M3	1,90	757,00	1 436,00
8	CN SO101	460520164	Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 110 mm uložených do rýhy	M	30,00	60,00	1 800,00
9	CN SO101	34571354	Trubka elektroinstalací ohebná Kopořlex, HDPE+LDPE KF 03090	M	30,00	45,00	1 350,00
N10	CS ÚRS	899722111	Krytí potrubí z plastu výstražnou fólií z PVC 20 cm	M	23,70	9,25	219,00
11	CN SO101	174101101	Zásyp jam, šachet, rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním 4,74m <sup>3</sup> - 1,8m <sup>3</sup> = 2,94m <sup>3</sup>	M3	2,84	80,00	227,00
12	CN SO101	181301101	Rozprostření omícka II vrstvy do 100 mm pí do 500 m <sup>2</sup> v rovině nebo ve svahu do 1:5 23,7m <sup>2</sup> *0,6 = 14,22m <sup>2</sup>	M2	14,22	42,00	597,00
13	CN SO101	181411131	Zakotvení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m <sup>2</sup> v rovině a ve svahu do 1:5	M2	14,22	12,00	171,00
14	CN SO101	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným Štěrkupek pro obrys chráničky: 1,896m <sup>3</sup> *1,80m <sup>3</sup> = 3,41t	T	3,41	35,00	119,00
15	CN SO101	998225194	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živčným, betonovým do 5000 m	T	3,41	20,00	68,00
16	CN SO101	998225195	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živčným, betonovým ZKD 5000 m	T	3,41	20,00	68,00
17	CN SO101	997221551	Vodorovná doprava suší ze sypkých materiálů do 1 km Odborný základ: 0,56m <sup>3</sup> *2,40m <sup>3</sup> = 1,34t	T	1,34	45,00	60,00
18	CN SO101	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suší ze sypkých materiálů	T	12,06	12,00	145,00
19	CN SO101	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovně)	T	1,34	100,00	134,00

Prodloužení trasy zemního rozvodu VO pro lampy 1711 a 1712. 0 695,00

Objekt: SO 02: severní hrana Čapkova park  
VCP: Zvětšení výměry - prodloužení nového chodníku směrem do parku.

N1	CS ÚRS	121101101	Očistření podkladu pí do 50 m <sup>2</sup> živčných tř 100 mm Stávající chodník: 5m <sup>2</sup> *1,5 = 7,5m <sup>2</sup>	M2	7,50	155,00	1 163,00
2	CN SO101	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m <sup>3</sup> 5m <sup>2</sup> *2,0*0,3 = 3,3m <sup>3</sup>	M3	3,30	120,00	396,00
3	CN SO101	122201109	Příplatek za lepišat u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	M3	3,30	10,00	33,00
4	CN SO101	171120211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovně) 3,3m <sup>3</sup> *1,80m <sup>3</sup> = 5,94t	T	5,94	100,00	594,00
6	CN SO101	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 5m <sup>2</sup> *2,0*0,3 = 3,3m <sup>3</sup>	M3	3,30	195,00	644,00
6	CN SO101	89246110	Dlažba betonová 20x10x6 cm přírodní Dle SD	M2	12,00	210,00	2 520,00
7	CN SO101	598211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tř 60 mm skupiny A pí do 100 m <sup>2</sup>	M2	12,00	180,00	2 160,00
8	CN SO101	864851111	Podklad ze štěrku tř 50 d 150 mm	M2	12,00	105,00	1 260,00
9	CN SO101	59217409	Obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm Dle SD	KUS	10,00	90,00	900,00
10	CN SO101	816231213	Osazení chodničového obrubníku betonového stojalého s boční opěrku do lože z betonu prostého	M	10,00	160,00	1 600,00
11	CN SO101	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným Dlažba: 120kg/m <sup>2</sup> *12m <sup>2</sup> = 1,55t Štěrkupek: 12m <sup>2</sup> *0,150 = 1,8m <sup>3</sup> *2/m <sup>3</sup> = 3,6t Obrubníky: 45kg/ks*10ks = 0,45t	T	5,60	35,00	196,00
12	CN SO101	998225194	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živčným, betonovým do 5000 m	T	5,60	20,00	112,00
13	CN SO101	998225195	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živčným, betonovým ZKD 5000 m	T	5,60	20,00	112,00
14	CN SO101	997221845	Poplatek za uložení asfaltového odpadu bez obsahu dehtu na skládce (skládkovně) Stávající chodník: 7,5m <sup>2</sup> *0,1 = 0,75m <sup>3</sup> *2/m <sup>3</sup> = 1,5t	T	1,50	300,00	450,00
17	CN SO101	997221551	Vodorovná doprava suší ze sypkých materiálů do 1 km	T	1,50	45,00	68,00
18	CN SO101	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suší ze sypkých materiálů	T	13,50	12,00	162,00

Zvětšení výměry - prodloužení nového chodníku směrem do parku. 12 370,00

SO 03: východní hrana Radvanická

Ubourání betonové desky a základů autobusové zastávky.

1	CN SO201	96615	Bourání konstrukcí z prostého betonu Dle SD: 5,5*3,2*0,3 = 5,28m <sup>3</sup>	M3	5,28	3 200,00	16 896,00
2	CN SO101	997221551	Vodorovná doprava suší ze sypkých materiálů do 1 km 5,28m <sup>3</sup> *2,40m <sup>3</sup> = 12,67t	T	12,67	45,00	570,00
3	CN SO101	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suší ze sypkých materiálů	T	114,03	12,00	1 368,00
4	CN SO101	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovně)	T	12,67	100,00	1 267,00

Ubourání betonové desky a základů autobusové zastávky. 20 101,00

SO 01: Jižní hrana Čapkova směr LDN

Vybourání betonové desky a základů autobusové zastávky.

1	CN SO201	96615	Bourání konstrukcí z prostého betonu Dle SD: 8,195*2,124*1,418+1,980 = 11,695m <sup>3</sup>	M3	11,70	3 200,00	37 440,00
2	CN SO101	997221551	Vodorovná doprava suší ze sypkých materiálů do 1 km 1,695m <sup>3</sup> *2,40m <sup>3</sup> = 28,07t	T	28,07	45,00	1 263,00
3	CN SO101	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suší ze sypkých materiálů	T	252,63	12,00	3 032,00
4	CN SO101	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovně)	T	28,07	100,00	2 807,00

Vybourání betonové desky a základů autobusové zastávky. 44 542,00

SO 06: Jižní hrana Čapkova restaurace

Vytvoření schodišťového stupně u vstupu na zahr. posezení restaurace "U Kánů".

N1			Vytvoření schodišťového stupně z chodničových obrubníků	KPL	1,00	1 500,00	1 500,00
----	--	--	---	-----	------	----------	----------

Vytvoření schodišťového stupně u vstupu na zahr. posezení restaurace "U Káňů".

1 500,00

**SO 201: Oprava zárubní zdi a schodiště**  
Zvětšení plochy zárubní zdi

1	CN SO201	14101	A	Poplatek za skládku	M3	10,00	200,00	2 000,00
2	CN SO201	13173		Hloubení jam zapaž. i nezapaz. Tř. I $1,68 \cdot 3,0 \cdot ((2,7 + 1,6)/2) = 10 \text{ m}^3$	M3	10,00	210,00	2 100,00
3	CN SO201	17120		Uložení sypaniny do násypů a na skládky bez zhutnění	M3	10,00	12,00	120,00
4	CN SO201	17481		Zásyp jam a rýt z nakupovaných materiálů $0,5 \cdot 3 = 1,5 \text{ m}^3$	M3	1,50	850,00	1 275,00
5	CN SO201	327325		Zdi opěrné, zárubní nábržní ze železobetonu do C30/37 (B37) beton C 30/37-XF4 $3 \cdot 0,3 \cdot 2,6 = 2,34 \text{ m}^3$	M3	2,34	5 800,00	13 572,00
6	CN SO201	327365		Výztuž zdi opěrných, zárubních, nábržních z oceli 1050S, 8500B včetně výztuže zárubní zdi	T	0,03	48 000,00	1 200,00
7	CN SO201	327366		Výztuž zdi opěrných, zárubních, nábržních z KÁRI sili $3 \cdot 2,6 \cdot 2 = 15,6 \text{ m}^2 \cdot 7,9 \text{ kg/m}^2 = 123,34 \text{ kg}$	T	0,12	42 000,00	5 040,00
								<b>25 307,00</b>

**SO 06: jižní hrana Čapkova restaurace**  
Vybourání stávající betonové plochy před restaurací "U Káňů".

1	CN SO201	96615		Bourání konstrukcí z prostého betonu $84 \text{ m}^2 \cdot 2/3 = 56 \text{ m}^2 \cdot 0,16 = 9,4 \text{ m}^3$	M3	8,40	3 200,00	26 880,00
2	CN SO101	997221661		Vodorovná doprava suti ze syplých materiálů do 1 km $8,4 \text{ m}^3 \cdot 2,4 \text{ t/m}^3 = 20,16 \text{ t}$	T	20,16	45,00	907,00
3	CN SO101	997221659		Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze syplých materiálů	T	181,44	12,00	2 177,00
4	CN SO101	997221815		Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	T	20,16	100,00	2 016,00
								<b>31 980,00</b>

**SO 06: jižní hrana Čapkova restaurace**  
Výšková úprava poklopů podzemního hydrantu a šoupat na vodovodním potrubí.

1	CN SO101	X13		Vyrovnávací betonový prstenec vč. úpravy	KUS	10,00	150,00	1 500,00
								<b>1 500,00</b>

**Celkem**

**207 366,00**